
 

1 
 

Decreto del Direttore  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il completamento della procedura di convenzione in atto tra l’Università degli Studi di 

Parma e l’ufficio Scolastico Regionale per L’Emilia-Romagna – Ambiti territoriali di Parma, Piacenza 

e Reggio Emilia per gli anni accademici 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 

2023/2024. 

VISTO che, per l’a.a. 2019/20, sono stati attivati n. 13 corsi presso il nostro Dipartimento; 

VISTO il bando per la realizzazione dei corsi di aggiornamento/formazione IDEA (integrazione 

didattica per esercitazioni assistite) a.a. 2019-2020, deliberato dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 21/05/2019 e scaduto in data 31/08/2019; 

RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice per la selezione 

delle domande di cui al suddetto bando; 

VISTO che l’art. 6, comma 2, del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento prevede che il 

Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 

provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima 

seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna riunione del Consiglio di Dipartimento; 

 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la selezione delle domande pervenute 
per la partecipazione al bando relativo al corso di aggiornamento/formazione IDEA 
(Integrazione Didattica per Esercitazioni Assistite) per l’a.a. 2019/20 
 
Prof. Massimo MAGNANI Professore di II^ Fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
 Università di Parma - PRESIDENTE 
 
Prof.ssa Mariella BONVICINI Professore di II^ Fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
 Università di Parma - MEMBRO 
 





 

2 
 

Prof.ssa Michela CANEPARI Professore di II^ Fascia presso il Dipartimento di Discipline 
Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 

 Università di Parma – MEMBRO 
 
Prof.ssa Elisabetta LONGHI Ricercatore Universitario a tempo determinato presso il 

Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese 
Culturali 
Università di Parma – MEMBRO 

 
Prof.ssa Mara MELETTI Professore di II^ Fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
 Università di Parma - MEMBRO 
 
Prof.ssa Elena PESSINI Ricercatore Universitario Confermato presso il Dipartimento 

di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
 Università di Parma - MEMBRO 
 
Prof.ssa Maria Joaquina  
Valero GISBERT Professore di II^ Fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
 Università di Parma - MEMBRO 
 
Prof. Carlo VAROTTI Professore di II^ Fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
 Università di Parma - MEMBRO 
 
Prof. Damiano FELINI Professore di II^ Fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
 Università di Parma - SEGRETARIO 
 
SUPPLENTI: 
 
 
Prof. Fabrizio AMERINI Professore di II^ Fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
 Università di Parma 
 
 
Prof.ssa Luana SALVARANI Professore di II^ Fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
 Università di Parma 
 
 



 

3 
 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima seduta 
utile 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 

          Prof. Diego Saglia 

 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2019-08-21T16:17:39+0200
	IT
	Diego Saglia




